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А. ОПШТИ СТУДИИ 

 

I. година  (I/II семестар)                   Неделен фонд на часови                  ЕКТС 
1. Основи на економија                      3+2 8 
2. Економика на претпријатија  3+2 7 
3. Социологија                                       3+2 7 
4. Математика за бизнис 3+2 8 
5. Трговско право 3+2 8 
6. Статистика за бизнис 3+2 7 
7. Информатика 2+3 8 
8. Деловен јазик I (англиски) 2+3 7 

*Студентите кои ќе следат настава на албански јазик, во прва година го изучуваат и 
предметот Македонски јазик. 
 

II. година  (III/IV семестар)                   Неделен фонд на часови                   ЕКТС 
1. Монетарна економија 3+2 7 
2. Основи на маркетинг  3+2 7 
3. Основи на менаџмент 3+2 8 
4. Основи на сметководство 3+2 7 
5. Меѓународни организации  и 
интеграции 

3+2 8 

6. Јавни финансии 3+2 8 
7. Банкарска економија 3+2 8 
8. Деловен јазик II (англиски) 2+3 7 

 
III. година  (V/VI семестар)                   Неделен фонд на часови                           ЕКТС 
1. Применета економија 3+2 8 
2. Финансиски сметководство 3+2 8 
3. Деловно планирање 3+2 8 
4.Анализа на финансиските 
извештаи 

3+2 8 

5. Осигурување во бизнисот 3+2 8 
6. Претприемништво 3+2 8 
Изборни предмети*:  3+2  
1. Деловно комуницирање и етика 3+2 6 
2.Финансирање на локалната 
самоуправа 

3+2 6 

3. Економика на инвестиции 3+2 6 
4. Менаџмент информациони 
системи 

3+2 6 

 
*Напомена: Студентот задолжително се наведува на два од наведените изборни 
предмети. 
 
**Студентите кои ќе следат настава на албански јазик, два предмети од 
студиската програма ги слушаат и ги полагаат на македонски јазик. 
 
 


